PORTARIA FUNARTE Nº  325  DE  31  DE  AGOSTO DE  2018

Estabelece o nome dos membros da Comissão de Seleção do

Prêmio Funarte de Dramaturgia/2018

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004,

publicado no DOU de 08/04/2004.

Considerando:

- a cláusula 6.2.1 do Edital do Prêmio Funarte de Dramaturgia/2018.

Resolve:

Art. 1º divulgar os nomes dos membros da Comissão de Seleção: Ribamar Arruda Ribeiro,

Miguel Vellinho Vieira e Carlos Augusto do Coutto Nazareth que analisaram os textos na

categoria de teatro para a infância e juventude; Angel Custódio Jesus Palomero, Ernesto

Piccolo Neto e Maria de Fátima Saadi que analisaram os textos na categoria adulto. O

servidor Cristiano Cabral de Oliveira coordenou as duas comissões.

Stepan Nercessian

Presidente